b Prefeitura de

!ã SOROCABA8 Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 24/2020

CONTRATO NO 20/SLC/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 9.909/201 5

O SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA.
estabelecido nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Peneira da Sirva, n.' 1.285, inscrito no

CNPJ/MF sob o n.' 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu Diretor Geral, Eng'
M81.tri Giro Pongltõr, Infra-assinado, na qualidade de contratantes e a empresa SERVTEC
SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. - ME. com sede à Rua Silvado Mionl. n' 145 -- Centro, na
cidade de lpe!"ó/SP. inécrità na CNPJ/MF sob o n.' t0.9"i5.i51/0001-23, neste ato representado

por séu Sócio Administrador, Sjiyio José Diego Andradé, ihfrá-assinado, na quatidadó de
Contratada, nos termos da Lei Federal n.' 8.666/93, cónsaiidada pela Lei Federal n.' 8.883/94 e

alterações, pelo piêsénte instrumento e para oé efeitos iegàis, resoiüeh pforrogar o prazo do
cóntràtO Ra 2Ó/$LC/2016, noé seguintes termoã=

.''''\.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 ú Prorroga-se por mais 12 (doze) Meses. mantendo-se o acréscimo, o
contrato assinado em 06/05/201 6. contador a partir do dla 06 (seis) de maio de 2020 a encerrar-

se no dia 05 (cinco) de Maio de 2021 : fundamentados nos têrmog do Artigo 57. Incisa 11; dà Lel
Federal ho 8666/93

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 -- Repactua:se o valor do presente contrato, subtraindo-se 6,84% (seis

inteiros é oitêntá é quatro centélsiüós por centos, fedüzindo:sê a valoÍÍmensal para R$ 't 52.000.00
(cento e cinquenta e dois mil reais)

Ê.edigido por Karen VanésÉa de M. C Chiozzi - Auk. Adm. D.4 SI.(ll\.\~~ )

l

;Çi@a. Prefeitura de

:ci;8Ü SOROCABA8 Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

CLÁUSUI..A TERCEIRA:

3.1 -- O valor do presente termo importa em R$ 1.824.000,00 (um milhão
oitocentos e vinte e quatro mll reais)

CLALJSULA QUANTA:

4.1 -- As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas permanecem

inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o

presente Termos na presença de 02 (duas) testemunhas. que passa a fazer pane integrante do
instrumento originário. eú duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito

desejados.

Soraóaba. de 2020

Dlretof Geral do de Soroeaba

SANGRA GATO

T'ESTEMUNHAS

i â. .bt..J'L'*.. ,l,-' ú , ., -

llJ". =' : J 'j\'ütwidt #al.u.

Chefe do Selar de {lamHas

Redigido pórKaien Vanessa de M C Chiclzzi ; Auü(. Adm. DA/SL

2

Pf©feÊewra de# Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATOU JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CiÊNCiA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
CONTRATADA: SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. - ME
CONTRATO N' (DE ORIGEM): 20/SLC/20]6 -- ADITAMENTO
OBJETO: CONTRATAÇÃO ' DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA. ASSEIO E CONSER\AÇÃO PREDIAL DAS UNIDADES
CENTRAL, CENTRO OPERACIONAL E ETA CERRADO
Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1 . Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, cujo trâmite prócéssual ocófrerá pelo sistema eletrõnicol

b) Poderemos teF acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
mahifestàções de interesse, Despachos e Déólsões, Mediante regular cadastramento

nó Sistema dé Pfõcéssa Eletrõnicó, conforme dados abaixo indicados, eü
cohéonância córn d estabelecido na Resolução n' Olii20il dó TCESPi

c) Além dõ disponívéié no processo eletrõniêo, todos oÊ Despachas e Decisões (4ue
viéFêm a Éer {dMádüÉ; rõlatiüâmente aó aludido broóeséo, serão publicados no Diário

oficial:dÓ Estado. êàdéfna do Poder Legislativa, bàrte do Tribunal de Contas do

Estado de Sáó pàüió, éú cónformidâde óoho ãrtigó 90 tia Lei Complementar nó 709,

dê 'i4 de janeiro tie :1993, iniciando-se, á partir de êhtáa, à cóntadem dos Éràzos

pióóéssuàis,: éóhfor$é regras do Código de Prücessó Civil;

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de cantata

deverá ser cohLirli(inda pelo Interessado, petiCionando no processo

Dama-nos pór NOTiFiCÀÕOS para:

a) o acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequentes

ptlblicâçãol

b) Se for o caso e de nosso interesse. nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exércef ó direito dó défesla, interpor fecurÉos é o que mais éóuber.

Sorocaba, ç;3S~ de 'xü\çC?:à. de 2020

"'':

2.

-#.
Redigidopür Katen Vaóeisã de M C Chiozzi - Auk. Adm.

DA/SL

3

\,

3Prefeitura de Sewigg Auténomo

/SOROCABA de Agua e Esgoto s

DO ORGAG/ENTIDADE:

Nome: E_ng."M Gido Pongitor Cargo: Diretor Geral
CPF: I RG: AR Telefone(s): (15) 3224-5901
Data de nascimento:
Enderego residgncial completo:

E-mail institticional: mauri@saaesorocaba.sp.gov.br
E-mail pessoal:

Nome: Eng.? Mgyri{@iao Pongitor Cargo: Diretor Geral
CPF: ) RG: I Telefone(s): {15) 3224-5901

bscimento:
Enderego resi } ciai completo: INIIINEEIENEGEGEGEGEGEGENEENEEEEEE.

E-mail insti¢dcional: mauri@saaesorocaba.sp.gov.br
E-mail pessoal: I

]

Nome: Sandra Ez.fiica Eiias Gato Cargo: Oficial de Administragao |
CPF: ey | Telefone(s): (15) 3224-5959

Data de nascimento: INSSRAiN
Endereco residencial completo: IE——_——_-

E-mail mstttumonal sandragato@saaesorocaba sp.gov.br

~Nome: Silvio JossBragy 7 Cargo: S6cio Administrador
CPF: i K Telefone(s): {15} 3266-2013

Endereto resrdenczai ] ——
Bairro: {
E-mail institucional: s;iwo@gruposupor‘ce net.br
E-mail pessoal:

W
Redigido por Karen Vanessa de M C Chiozzi - Aux. Adm. A

.

3_ ] g Prefeitura de Servigo Auténomo g

de Agua e Esgoto |
RN

DECLARACAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Silvio José Diego Andrade CPF. IS

Cargo: Sécio Administrador

Empresa: SERVTEC SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA. - ME

Telefone: ENENNENARE E-mail: I

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do

Municipib, e no artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada pelo

Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 ¢ alterado pelo Decreto Municipal n° 20.903

de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de contratacao, e que:

() n&o incorro em nenhuma das hipdteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dividas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s) inciso(s)

do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certidées e informagées

complementares que 'er_‘x_tfendq_._r}éces.sa'_ri_os a verificagéo das hipéteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n° 7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideoldgica), que as

informagdes aqui prestadas sdo verdadeiras.

Sorocaba, ON de “R0E D de 2020.

- ) /

Redlgido por Karen Vanessa de M C Chiozzi - A€ Adm. X > DNSLC\%)}

Pf@feBeüra deg Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATES JURÍDICOS ANÁLOGOS

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS A DISPOSIÇÃO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE; SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA.
CNPJ Na: 71 .480.560/000't -39

CONTRATADA: SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. - ME
CNPJ No: 'i0.915.'i51/000't-23

CONTRATO N' (DE ORIGEM); 20/SLC/2016

DATA DA ASSINATURA: <:;S'/ ç)'v2020
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAOA F]ARA PRESTAÇÃO DE
scnviçoS CONTíNÜOg DE LIMPEZA. ASSEIO E CONTER\ANÃO PREDIAL DAS
ÜNIDAbE.S.''.ÓENTFÜL',''.CENto.Ó.'ÓPERACIO'NAL E EIA CERRADO

VALOR TOTAL DO TERMO (R$): R$ 1 .824.000 (um milhão oitocentos e vinte e quatro mil reais)

Declai"ó, ná qualidade dê reélSohgávei pela êntidadõ supra epigrafada, sób âs peças da Lei, que

os demais docliMentós originais. atinentes à correspondente licitação. encontram-se no

fêÉpéctiv;o bíócés$o aclrhinistrativó arquivado na origem à disl)oÉição do Tribunal de Contas do
quando réquisitado$.'\

de 2020

-J
Redigidopür. Karen VanesÉa de M .CI CHozzi - Atix. Adm. o~'s-&:\ ,

6